
管理番号：CSJ-NT240919A 

   
 

 

2024 年 9 月 20 日 

カナディアン・ソーラー・ジャパン株式会社 

 

お取引先各位 

 

EP CUBE 製品本体の保護フィルム取り外しのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。  

 
EP CUBE の出荷時に製品を保護するために取り付けております保護フィルムにつきまして、自社にお

ける環境試験の結果、保護フィルムを取り外さずに雨水等、濡れた状態で長時間放置すると、製品カバ

ー表面の塗装が浮き上がる事象が発生する可能性があることが判明いたしました。 

保護フィルムを取り外した状態で実施した同様の環境試験では上記事象は発生いたしませんでした。 

つきましては、施工マニュアルにも記載の通り、機器据付後は速やかに保護フィルムを取り外してい

ただけますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具  

 

 


